遂昌县教育研究室

遂教研【2022】第18号
[bookmark: _GoBack]关于开展小学科学三—六年级新教材培训研讨会的通知
全县各小学：
根据上级部门相关文件要求，自2022年春季学期起，小学科学五、六年级将使用新教材。为做好教科版小学科学新教材的教师培训工作，将举办2022年遂昌县小学科学三—六新教材培训研讨会。现将会议具体事项通知如下：
一、六年级教材培训安排：
1.时间：2022年3月11日一天，上午8:30前报到
2.地点：遂昌育才小学（五楼会议室）
3.对象：任教六年级科学的专职和兼职教师
4.具体安排：
	主 题
	时 间
	活动内容
	引领教师

	报 到
	8:30前
	会议报到
	雷宏华

	课堂
教学
展示
	8:50－9:30
	六下《太阳系大家庭》
	潘海标

	10:00-10:40
	六下《八颗行星》
	曾美娟

	互动
评课
	10:50-11:30
	互动评课
	蓝智俊

	中餐
	11:30-13:00

	教材
分析
	13:30-16:00
	第一单元《小小工程师》
第二单元《生物的多样性
第三单元《宇宙》
第四单元《物质的变化》
	黄 健
李卫仙
巫继鸣
项英

	工作
布置
	16:00-16:30
	布置近期工作
	蓝智俊

二、五年级教材培训安排：
1.时间：2022年3月14日一天，上午8:30前报到
2.地点：遂昌县梅溪小学（一楼实验室）
3.对象：任教五年级科学的专职和兼职教师
4.具体安排：
	主 题
	时 间
	活动内容
	引领教师

	报 到
	8:30前
	会议报到
	巫继鸣

	课堂
教学
展示
	8:50－9:30
	五下《当环境改变了》
	朱巧英

	10:00-10:40
	五下《食物链和食物网》
	吴叶倩

	互动
评课
	10:50-11:30
	互动评课
	蓝智俊

	中餐
	11:30-13:00

	教材
分析
	13:30-16:00
	第一单元《生物与环境》
第二单元《船的研究》
第三单元《环境与我们》
第四单元《热》
	朱巧英
潘海标
刘 莹
严含颖

	工作
布置
	16:00-16:30
	布置近期工作
	蓝智俊

三、三—四年级教材培训安排：
1.时间：2022年3月18日一天，上午8:30前报到
2.地点：遂昌县妙高小学（一楼大会议室）
3.对象：任教三年级、四年级科学的专职和兼职教师
4.具体安排：
	主 题
	时 间
	活动内容
	 引领教师

	   报 到
	8:30前
	会议报到
	谢 珊

	课堂教学展示
	8:50－9:30
	三下《地球的形状》
	刘  莹

	教材分析
	9:40-11:10
	第一单元《物体的运动》
第二单元《动物的一生》
第三单元《太阳、地球和月球》
	蓝建云
蓝春红
涂小雨

	评课
	11:10-11:30
	互动评课
	蓝智俊

	中餐
	11:30-13:00

	课堂教学展示
	13:30-14:10
	四下《观察土壤》
	黄晓青

	  教材分析
	14:10-15:40
	第一单元《植物的生长变化》
第二单元《电路》
第三单元《岩石与土壤》
	曾美娟
施晓露
黄晓青

	评课
	15:50-16:10
	互动评课
	蓝智俊

	工作布置
	15:50-16:10
	布置近期工作
	蓝智俊

四、其它事项：
1.请各校督促各年级的任课教师按时到会，填写好《各校3-6年级小学科学教材培训参训人员名单》（钉钉群中在线编辑，兼课教师也要上报），各参训教师填写好《遂昌县2022年教研活动健康申报表》（会议时上交），并做好个人防疫工作。
2.每次培训将实行点名制度，对应到会却未到会的老师将通报给学校。
3.与会教师车旅费回原单位报销，注意往返途中安全。

                                    遂昌县教育研究室
                            二○二二年三月七日
（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                2022年3月7日印发